
Protokół nr 18/16 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 3 czerwca 2016 r.  
 

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji, który 

powitał radnych oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Zapoznanie się z problematyką leśną i łowiecką.   

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag.  

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 
 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który nawiązując 

do problematyki leśnej oznajmił, że wycinkę w lasach prywatnych – na gruntach ornych 

można dokonać na podstawie decyzji Wójta Gminy. Jeżeli natomiast las rośnie na gruntach 

klasyfikowanych jako leśne, to gmina przyjmuje wniosek na wycinkę, ale decyzję wydaje 

Starosta.  

Natomiast nawiązując do gospodarki łowieckiej, to Pan Parzybut poinformował, że koła 

łowieckie dzierżawiąc nasze tereny płacą do budżetu gminy czynsz wynoszący ok. 5 tys. zł 

rocznie. Natomiast podatek od nieruchomości płaci tylko koło łowieckie Borsuk.  

W tym miejscu Pan Parzybut poinformował, że teren naszej gminy obejmuje działalność 

siedmiu kół łowieckich: Darz Bór, Borsuk, Jeleń, Rosomak, Przepiórka, Rolnik i Leśnik.  

W tym miejscu radny Szmuda – Przewodniczący komisji apelował o zwiększenie odstrzału 

dzików, ze względu na szkody powodowane w uprawach przez te zwierzęta.  

Odnosząc się do powyższego Pan Parzybut oznajmił, że np. koło Borsuk odstrzeliło 63 dziki, 

a z jeleni – 2 byki, 2 łanie i 2 młode. Kontynuując oznajmił, że zanosi się na zmiany 

dotyczące zasad wypłaty odszkodowań za szkody wyrządzone przez dzikie zwierzęta, 

prawdopodobnie komisje oceniającą wielkość poniesionych szkód będzie powoływał 

wojewoda. 

Kolejno głos zabrał radny Jaros, który pytał w jaki sposób można uzyskać zgodę na zalesienie 

gruntów ornych. 

Pan Parzybut oznajmił, że warunkiem otrzymania zgody na zalesienie gruntów ornych 

i otrzymanie dotacji na ten cel jest pozytywne rozpatrzenie wniosku przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, wymagany areał zalesienia – 0,5 ha oraz 

pozytywne wyniki badań gleby na obecność szkodników - turkuci podjadków.  

 

 

Ad. 2 

W sprawach bieżących i różnych radny Jan Szmuda – przewodniczący komisji przedstawił 

radnym pismo Wójta Gminy Widawa wnioskujące o wydanie opinii radnych w sprawie 

nadania nazwy ulicy na działce ewidencyjnej 1231 (obręb Widawa) – proponowana nazwa 

brzmi „Świerczowska”.  

Przedstawiona propozycja spotkała się z aprobatą radnych i komisja jednogłośnie poparła 

propozycję, aby w/w ulica nosiła nazwę „Świerczowska”. 



Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że trwa akcja kruszenia gruzu. 

W tym miejscu głos zabrał radny Olejniczak, który wnioskował, aby gmina nie przyjmowała 

gruzu od mieszkańców, gdyż koszty kruszenia tego gruzu są znaczne i ponosi je gmina. Poza 

tym radny apelował, aby skruszony gruz był wykorzystywany tylko do utwardzania dróg 

polnych. 

W tym miejscu Pan Wójt oznajmił, że skruszonego gruzu będzie ok. 150 przyczep i należy 

wytypować drogi, które będą nim utwardzone.   

W odniesieniu do powyższego głos zabrał radny Mikła, który prosił o utwardzenie drogi w 

Świerczowie – prowadzącej do łąk.    

Następnie Pan Wójt poinformował, że wczoraj został rozstrzygnięty przetarg na budowę drogi 

w Chociwiu, dodał, że w budżecie gminy mamy zagwarantowane na tę inwestycję kwotę 

250 tys. zł, a najniższa oferta przetargowa wynosi 270 tys. zł. Kontynuując swoją wypowiedź 

Pan Wójt oznajmił, że w poniedziałek rozpoczyna się budowa drogi w Restarzewie. 

Następnie Pan Wójt nawiązał do budowy mostu w Rudzie, dodał, że planowany czas budowy 

wojsko ocenia na okres ok. 6 tygodni, problemem dla nich pozostaje płytka woda w rzece 

oraz wysokie skarpy. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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